
HORIZONTE

30/06/2013 PATRIMONIALES

Dirección
 Legal:

San Martin 442

Teléfono: (02920)43-0555

e-mail: Web:

Presidente / 

Vicepresidente:

Lenadro Gomez

Accionistas:
Iaps 99,10 Y Rio Negro Fiduciaria 0,90

CUIT: 0

VISIÓN GENERAL DE LA COMPAÑÍA *

JUICIOS AL 31/12/2012 ***

ACTIVO: $ 425.424.473

PASIVO: $ 358.194.091

PATRIMONIO NETO: $ 67.230.382

VENTAS: $ 305.667.513

VEHÍCULOS EXPUESTOS**: 31.153

PRIMAS CEDIDAS A 

REASEGURO:

$ 6.440.839

GASTOS DE EXPLOTACIÓN: $-112.332.378

GASTOS DE EXPLOTACIÓN / 

PRIMAS EMITIDAS:

-36,75%

SINIESTRALIDAD: 88,96%

30/06/2013

RESULTADO DEL EJERCICIO: $-82.819.804

RESULTADO FINANCIERO: $-1.182.474

RESULTADO TÉCNICO: $-81.637.330

31/03/2013

RAMAS

PATRIMONIALES Y 

PERSONAS

AUTOMOTORES 

CASCOS - RC

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RESPONSABILIDAD 

CIVIL

VIDA

JUICIOS Reservas Siniestros Pendientes (en miles de $)

Cantidad Variación Interanual Administrativos Juicios Mediaciones

403

321

47

9

3

3

-6

0

20.662

7.125

1.442

10.524

23.227

18.753

1.442

233

ACCIDENTES 

PERSONALES
10 0 1.302 391

Promedio del Mercado de 

Patrimoniales

$ 576.833.936

$ 444.118.889

$ 132.715.047

$ 528.617.914

90.401

$ 64.696.023

$-235.332.424

-55,15%

40,87%

$ 17.342.194

$ 53.826.311

$-31.694.505

5%

7%

-5%

33%

0%

29%

34%

113,10%

35,68%

-79%

-432%

-75%

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013
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HORIZONTE

30/06/2013 PATRIMONIALES

Primas 

Emitidas

RESULTADOS POR RAMA*

% de Primas 

Reaseguradas

% de Participación

en los Siniestros

Siniestralidad Primas 

Devengadas

Comisiones / 

Primas Emitidas

INCENDIO

COMBINADO 

FAMILIAR E 

INTEGRAL

AUTOMOTORES

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RIESGOS DEL 

TRABAJO

RIESGOS 

AGROPECUARIOS

 Y FORESTALES

RESPONSABILIDA

D CIVIL

ROBOS Y 

RIESGOS 

CAUCIÓN

CRÉDITOS

ACCIDENTES A 

PASAJEROS

AERONAVEGACIÓ

TRANSPORTES - 

CASCOS

TRANSPORTE DE 

MERCADERÍAS

TÉCNICO

OTROS RIESGOS 

DE DAÑOS 

PATRIMONIALES

ACCIDENTES 

PERSONALES

SALUD

VIDA

SEPELIO

RETIRO

RENTAS 

PREVISIONALES 

SECCIÓN 

ADMINISTRACIÓN

556.329

5.619.986

44.362.977

0

187.055.565

0

5.783.853

182.342

419.362

0

0

0

5.888

120.058

378.364

4.039

4.133.682

0

56.985.989

59.079

0

0

474.535

4.874.217

42.951.950

175.232.799

5.935.084

97.813

203.583

-71.657

132.824

287.227

-75.062

8.043.080

56.379.000

59.079

15,62%

9,50%

3,85%

0,00%

1,29%

0,00%

9,00%

43,22%

18,79%

0,00%

0,00%

0,00%

1338,32%

65,63%

26,05%

1950,98%

1,31%

0,00%

1,10%

0,00%

0,00%

4,01%

7,28%

11,65%

0,00%

5,37%

0,00%

0,91%

0,77%

7,69%

0,00%

0,00%

0,00%

3,79%

2,97%

9,78%

19,76%

11,08%

0,00%

0,63%

8,65%

0,00%

0,00%

0,05%

0,89%

5,71%

0,33%

0,01%

0,00%

0,00%

0,01%

0,02%

0,00%

0,00%

15,26%

15,26%

0,00%

29,97%

48,10%

34,86%

0,00%

113,44%

0,00%

14,63%

25,61%

-0,40%

0,00%

0,00%

0,00%

0,30%

12,02%

17,46%

11,62%

1,27%

60,01%

0,00%

70,92%

75,87%

1,84%

TOTALES: 305.667.513 2,11% 5,43%88,96% 294.524.472

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013
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